
Motion till riksdagen 

1985/86:1 o760 
Tommy Franzen m. fl. (vpk) 

Naturvården i Stockholms skärgård 

Stockholms skärgård är ett unikt område - historiskt, kulturellt och 

geografiskt. Det är dessutom naturskönt. Det är unikt att ett sådant 

fantastiskt område ligger alldeles intill en storstad. Det är en oerhörd tillgång 

för invånarna i hela Stockholms län, och för övrigt i hela landet. 

Skärgården har under många år dragits med avfolkningsproblem. Männis­

kor har tvingats att flytta till tätorter för sin försörjnjng. En vändning har 

dock skett under senare år. En levande skärgård, med en fast skärgårdsbe­

folkning, är nödvändig för att ta till vara naturintressena. Därför har statens 

bidrag till avfolkningen - avbemanning av fyrar, lotsplatser och andra 

tillsynsfunktioner - medverkat till att äventyra naturvården. 

Skärgården är för många stockholmare och andra en plats för rekreation och 

fritid. Ungefär 100 000 övernattningsbåtar med "besättningar' vistas där 

under en del av sommarhalvåret. 

Länsstyrelsen, landstinget, kommunerna och skärgårdsstiftelsen gör stora 

insatser för att skydda naturen mot nedslitning. Men det är inte tillräckligt. 

Avsevärt mycket mer behövs för att slå vakt om skärgårdens egenart. Av 

anslaget till länsstyrelsen för naturvårdande insatser i skärgården går ca 

hälften till sophämtning och resten till tillsyn. 

Länsstyrelsen har i årets petita begärt anslag för ytterligare tjänster- detta 

gjort med vetskap om svångremsfilosofin för anslag till verksamheter. 

Både tillsynen och sophämtningen skulle behöva utökas. Dessutom 

arbetsinsatser för att skydda naturreservaten mot nedslitning. Tidigare erhöll 

länsstyrelsen AMS-arbetskraft för denna verksamhet för ca 2 miljoner. Detta 

tillskott har upphört. Kvar är den dryga miljon som inom anslagsramen 

avsatts för naturvårdande insatser. 

En levande och bevarad skärgård kräver ökade insatser. Vår unika 

skärgård måste leva vidare. Därför är det nödvändigt att länsstyrelsen får 

regeringens uppdrag att genomföra en inventering av åtgärds- och kostnads­

behovet för att garantera att skärgården även i fortsättningen kan leva vidare 

och utgöra ett värdefullt inslag i vår vackra natur. 
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Hemställan 

Med det anförda föreslås 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts i motionen om insatser för naturvården i Stockholms skärgård. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Tommy Franzen (vpk) 

Lars Werner (vpk) 

Inga Lantz (vpk) 

Bo Hammar (vpk) 

Tore Claeson (vpk) 

Marg6 Ingvardsson (vpk) 

Mot. 1985/86 

Jo760 
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